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(57) Skrót opisu: 

Przedmiotem zgłoszenia jest lekka mieszanka 
betonowa o podwyższonej wytrzymałości i pla-
styczności, mająca zastosowanie w budow-
nictwie, zwłaszcza przy wytwarzaniu elemen-
tów betonowych o podwyższanej elastyczności. 
Lekka mieszanka betonowa o podwyższo- 
nej wytrzymałości i plastyczności, zawierająca 
ce-ment, kruszywo żwirowo-piaskowe od 0 do  
16 mm, wodę, zbrojenie rozproszone, charakte-
ryzuje się tym, że zawiera cement w ilości od 
2 do 5% wagowych, kruszywo żwirowopias-
kowe 0-16 mm w ilości od 60 do 85% wa-
gowych, rozdrobnione do wielości od 10 do  
150 mm polimerowe zbrojenie rozproszone 
w ilości od 0,1 do 15% wagowych pochodzące 
z rozdrobnionych łopat turbin wiatrowych, 
zawierające włókna szklane i/lub węglowe, 
dodatkowo korzystnie popiół lotny w ilości od 2 
do 3% wagowych, oraz dopełnienie do 100% 
wagowych w postaci wody. 
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Lekka mieszanka betonowa o podwyższonej wytrzymałości i 

plastyczności 

Przedmiotem wynalazku jest lekka mieszanka betonowa o 

podwyższonej wytrzymałości i plastyczności, mąjąca zastosowanie w 

budownictwie, zwłaszcza przy "'ytwarzaniu elementów betonowych o 

podwyższanej elastyczności. 

Polimerowe zbrojenie rozproszone uzyskuje się z rozdrobnionych 

śmigieł wiatraków zawierających włókna szklane lub węglowe. W 

typowej turbinie wiatrowej łopaty wirnika są konglomeratem 

syntetycznych tworzyw sztucznvch 1 włókien (szklanych lub 

węglo"ych). W łopatach znajdują się materiały kompozytowe 

zawierające żywice winyloestrowe i epoksydowe. 

W celu poprawy jakości wytrzymałościowej mieszanki betonu 

oraz zapewnieniu odpowiedniej plastyczności monolitycznych 

elementów betonowych jest dodanie polimerowego zbrojenia 

rozproszonego zawierającego włókna szklane lub węglowe wraz z 

żywicą pochodzących z recyklingu łopat turbin wiatro"'ych. 

Włókna dodawane do betonu poprawiają jego wytrzymałość 1

eliminują powstawanie rys skurczowych. Dawniej było to rozwiązanie 

zarezerwowane dla przemysłu. Obecnie coraz częściej 

wykorzystuje się włókna zbrojące na potrzeby budownictwa 

indywidualnego. Jeszcze do niedawna kojarzone było tylko z tunelami 

czy parkingami, obecnie włókna zbrojeniowe stosuje się w 
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typowych stropach czy fundamentach, a nawet w prefabrykatach, 

bowiem doskonale chronią beton przed pękaniem i poprawiają jego 

ogólną jakość. Głównym zadaniem zbrojenia rozproszonego jest 

zapobieganie tworzeniu się rys i mikropęknięć skurczowych w świeżym 

betonie. To przeciw skurczowe działanie jest potrzebne we wstępnej fazie 

wiązania, przez pierwsze dwa tygodnie. Obecność mikrozbrojenia 

ma jednak pozytywny wpływ na jakość betonu również później, 

korzystnie oddziałując na wiele jego cech mechanicznych i użytkowych. 

Konkludując, zastosowanie zbrojenia rozproszonego powoduje 

ograniczenie rys skurczowych w całej grnbości przekroju elementu 

budowlanego, eliminację powierzchniowego pękania plastycznego przez 

zwiększenie wytrzymałości betonu na 
. . 

rozc1ągame, zwiększenie 

szczelność, zwiększenie mrozoodporność i ognioodporność (zapobiegąją 

odpryskom betonu w trakcie pożarn), zwiększenie wytrzymałość 

mechanicznej betonu, w tym na rozkruszanie i ścieranie oraz na korozję i 

zmęczenie, lepszą reakcję na obciążenia dynamiczne przez większy 

stopie11 pochłaniania energii, lepszą urabialność betonu, jednorodność i 

mniejszą segregacja składników na etapie produkcji betonu, także w 

płytach fundamentowych, stropowych i podkładowych włókna zastępują 

tradycyjne stalowe siatki przeciwskurczowe, ponieważ są od nich 

znacznie efektywniejsze, bo rozproszone w całej grubości przekroju, 

a nie tylko skupione w strefie przypowierzchniowej, ponadto w 

niektórych przypadkach, po dokładnym przeliczeniu, zastosowanie 

włókien pozwala zmniejszyć grubość betonowego przekroju elementów 

budowlanych. 

Tematyka dotycząca mieszanek betonowych zawierających 

domieszki podejmowana jest w literaturze patentowej, nnanow1c1e z 

opisu zgłoszeniowego polskiego wynalazku P.431742 pod tytułem 
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,$posób wytwarzania betonu i beton cementowy,, znana jest mieszanka 

zawierająca skrnszone odpady przemysłowe, mianowicie rozdrobnione 

włókna szklane z laminatu lub stłuczkę szklaną stanowiącą częściowy 

zamiennik krnszywa lub zmielony piasek jako zamiennik popiołu albo 

częściowy zamiennik cementu, które stanowią od 0,1 % - 9,3% 

całkowitej masy suchych składników. Rozdrobnione włókna szklane 

dozuje się w ilości 2 kg na 1 m3 mieszanki betonowej, rozdrobnioną 

stłuczkę szklaną dozuje się w ilości do 200 kg na 1 m3 mieszanki 

betonowej, a zmielony piasek stanowiący odpad na kopalni kruszyw 

dodaje się w ilości od 60 do 180 kg na 1 m3 mieszanki betonowej. 

Uzyskany beton zawiera mieszaninę cementu, kruszyw, dodatków i 

wody w przeliczeniu na 1 m3 jest to cement w ilości od 90---:-100 kg, 

mieszankę żwirowo - piaskową o grubości ziarna od O do 16 mm w 

ilości od 1785 kg do 1985 kg, 2 kg włókien szklanych lub do 200 kg 

stłuczki szklanej z szyb samochodowych lub od 60 do 180 kg mielonego 

piasku. 

Z kolei z innego polskiego opisu patentowego Pat.234854 znana 

jest płyta betonowa zawierająca 50-80% płukanego krnszywa o frakcji 

1-3 mm, cement portlandzki w ilości od 5-20%, zbrojenie rozproszone 

w postaci włókna szklanego w ilości 3-15% oraz typowe domieszki do 

betonu w ilości 10-25%. 

Natomiast z innego polskiego op1su patentowego Pat.235350 

znany jest wzmocmony gruntobeton stanowiący kompozyt 

gruntobetonowy uzyskiwany w wyniku wgłębnej stabilizacji, 

niespoistego gruntu rodzimego, polegającej na wgłębnym mieszaniu 

gruntu z zaczynem cementowym na mokro oraz polimerowym 

zbrojeniem rozproszonym. 
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Celem rozwiązania wedle wynalazku jest opracowanie mieszanki 

betonowej przeznaczonej dla recyklingu łopat turbin wiatrmvych, 

poprzez efektywne wykorzystanie syntetycznych tworzyw sztucznych, z 

których to są wykonane łopaty turbin wiatrowych, podwyższającej 

parametry mechaniczne prefabrykowanych elementów budowlanych. 

Szczególnie ważną cechą skrzydeł wiatraków poddawanych 

recyklingowi jest ich wytrzymałość mechaniczna, co w połączeniu z 

relatywnie małą gęstością pozwala osiągać bardzo wysokie 

wytrzymałości względne, rozumiane jako stosunek wytrzymałości 

mechanicznej (MN/ m2) i ciężarn właściwego (kN /m3). 

Ponadto relatywnie dobra udarność, wytrzymałość zmęczeniowa i 

duża odporność na korozję powodują, że skrzydła mogą być 

zastosowane jako zbrojenie do betonów. 

Skrzydła wiatraków z włóknem szklanym (zwane kompozytami) 

są bardziej sztywne i lżejsze w porównaniu z metalem, są odporne na 

temperaturę, chemikalia, są wrytrzymałe na rozciąganie i maja niski 

moduł elastyczności. Mogą być też stosowane jako materiał izolacyjny. 

Materiał skrzydeł wiatraków charakteryzuje s1ę wysoką 

wytrzymałością na rozciąganie na poziomie do I OOO N/mm2. Dlatego 

obecność materiału ze skrzydeł wiatraków (włókien) w otulinie 

betonowej powoduje odporność na korozję i dyfuzję (żywica użyta w 

procesie pultrnzji (przeciąganie włókna) dodatkowo przyczynia się do 

odporności na korozję i dyfuzję) czyli odporność na sól czy wilgoć, co 

nie jest możliwe w przypadku stalowych prętów. 

Lekka mieszanka betonowa o podwyższonej wytrzymałości i 

plastyczności, zawierająca cement, kruszywo żwirowo-piaskowe od O do 

16 mm, wodę, zbrojenie rozproszone, charakteryzuje się tym, że 

zawiera cement w ilości od 2 do 5% wagowych, kruszywo żwirowo-
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piaskowe 0-16 mm w ilości od 60 do 85 % wagowych, rozdrobnione do 

wielości od 1 O do 150mm polimerowe zbrojenie rozproszone w ilości od 

0,1 do 15 % wagowych pochodzące z rozdrobnionych łopat turbin 

wiatrowych, zawierające włókna szklane i/lub węglowe, dodatkowo 

korzystnie popiół lotny w ilości od 2 do 3 % wagowych, oraz 

dopełnienie do 100% wagowych w postaci wody. 

Korzystnie, polimerowe zbrojenie rozproszone pochodzące z 

rozdrobnionych łopat turbin wiatrowych, zawierające włókna szklane 

i/lub węglowe charakteryzuje się gęstością od 2,5 do 2,6 g/cm3, 

porowatością od 0,005 do 0,01 cm3/g, wytrzymałością na rozciąganie od 

1500 do 2700 MPa, oraz Modułem Younga 8-90. 

Istotnymi korzyściami technicznymi jest to, że zbrojenie 

rozproszone znąjduje się w całej objętości mieszanki betonowej 

(dodawane jest w trakcie mieszania wszystkich składników przez co 

znąjduje się w całym przekroju produktu kmicowego), zbrojenie 

rozproszone rozmieszczone jest we wszystkich kierunkach co powoduje 

zmniejszenie powstawanie rys a co za tym idzie podnosi się trwałość 

elementu, następuje redukcja skurczu plastycznego, redukcja 

mikrospękaii, wysoki poz10m absorpcji energii pękania, zwiększenie 

wytrzymałości betonu na 
. . 

zgmarne, wzrost wytrzymałości na 

rozkruszanie, podwyższona udarność betonu, wzrost odporności na 

czynniki pogodowe, odporność na korozję i działanie wody, wzrost 

mrozoodporności, wydłużona trwałość, antyelektrostatyczność, wygodne 

dozowanie i mieszanie. 

Skrzydła łopat turbin wiatrowych są zbudowane głownie z włókna 

szklanego wzmocnionego żywicą epoksydową i drewnem balsa. Są 

bardzo wytrzymałe, dzięki czemu wytrzymują ekstremalne warunki 

pogodowe. Z tego samego powodu są bardzo trudne do recyklingu 
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(utylizacji). Cięcie skrzydeł wiatraków jest realizowane piłami 

przemysłowymi z ostrzami diamentowymi. Spalanie jest bardzo 

nieekologiczne - trzeba dostarczyć dużą ilość energii, emisja ze spalania 

jest bardzo wysoka. 

Przykład: 

Receptura I 

Dla otrzymania lm3 betonu dozuje się następujące składniki: 

cement portlandzki 90-100 kg, najkorzystniej 100 kg, kruszywo 

żwirowo-piaskowe 0-16 mm 1670-1900 kg, najkorzystniej 1800kg, 

pochodzące z rozdrobnionych łopat turbin wiatrowych, zawierające 

włókna szklane i/lub węglowe rozdrobnione do wielości od 1 O do 

I 50mm, najkorzystniej I 20mm polimerowe zbrojenie rozproszone w 

ilości do 200 kg najkorzystniej 150kg, wodę 160 dm3. Polimerowe 

zbrojenie rozproszone pochodzące z rozdrobnionych łopat turbin 

wiatrowych, zawierąjące włókna szklane i/lub węglowe charakteryzuje 

się gęstością od 2,5 g/cm3, porowatością 0,005 cm3/g, wytrzymałością 

na rozciąganie od 1500 MPa, oraz Modułem Younga 8. 

Uzyskana wytrzymałość na ściskanie 23,4 MPa 

Receptura II 

Dla otrzymania lm3 betonu dozuje się następujące składniki: 

cement portlandzki 60-70 kg, najkorzystniej 70kg, popiół lotny 40-50 

kg, najkorzystniej 50 kg, kruszywo żwirowo-piaskowe 0-16 mm 1500-

1800 kg, najkorzystniej 1600kg, pochodzące z rozdrobnionych łopat 

turbin wiatrowych, zawierające włókna szklane i/lub węglowe 

rozdrobnione do wielości od 10 do 150mm, najkorzystniej 120mm 
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polimerowe zbrojenie rozproszone w ilości do 250 kg, najkorzystniej 

250kg, wodę 190 dm3. Polimerowe zbrojenie rozproszone pochodzące z 

rozdrobnionych łopat turbin wiatrowych, zawierąjące włókna szklane 

i/lub węglowe charakteryzuje się gęstością od 2,5 g/cm3, porowatością 

0,005 cm3/g, wytrzymałością na rozciąganie od 1500 MPa, oraz 

Modułem Younga 8. 

Uzyskana wytrzymałość na ściskanie 22,6 MPa 
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Zastrzeżenie patentowe 

I. Lekka mieszanka betonowa o podwyższonej wytrzymałości i 

plastyczności, zawierająca cement, kruszywo żwirowo-piaskowe 

od O do 16 mm, wodę, zbrojenie rozproszone, znamienna tym, że 

zawiera cement w ilości od 2 do 5 % wagowych, kruszywo 

żwirowo-piaskowe 0-16 mm w ilości od 60 do 85 % wagowych, 

rozdrobnione do wielości od 10 do 150mm polimerowe zbrojenie 

rozproszone w ilości od O, I do 15 % wagowych pochodzące z 

rozdrobnionych łopat turbin wiatrowych, zawierające włókna 

szklane i/lub węglowe, dodatkowo korzystnie popiół lotny w 

ilości od 2 do 3 % wagowych, oraz dopełnienie do 100% 

wagowych w postaci wody. 

2. Lekka mieszanka, według zastrz. 1, znamienna tym, że 

polimerowe zbrojenie rozproszone pochodzące z rozdrobnionych 

łopat turbin wiatrowych, zmvierające włókna szklane i/lub 

węglowe charakteryzuje s1ę gęstością od 2,5 do 2,6 g/cm3, 

porowatością od 0,005 do 0,01 cm3/g, wytrzymałością na 

rozciąganie od 1500 do 2700 MPa, oraz Modułem Younga 8-90. 
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L - dokument, który może poddawać w wątpliwość zastrzegane pierwszeństwo(-waJ, lub przytoczony w celu ustalenia daty publikacji 
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Y - dokument o szczególnym znaczeniu; zastrzegany wynalazek nie może być uważany za posiadający poziom wynalazczy, jeżeli 
ten dokument zostanie połączony z jednym lub kilkoma tego typu dokumentami, a takie połączenie będzie oczywiste dla znawcy, 
&- dokument należący do tej samej rodziny patentowej. 

Sprawozdanie wykonał/-a: mgr inż. Joanna Ciępka data 24.10.2022rok 

mgr inż. Joanna Ciępka 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym-/ 
Pismo wydane w formie dokumentu elektronicznego 

Uwagi do zgłoszenia 

Sprawozdanie zostało wykonane w oparciu o wersję zastrzeżeń z dnia 24.01.2022 roku 



PL 440203 A1

11/11

ZGŁOSZENIE NR p 440203 
Kontynuacja wykazu dokum t, en ow 

Kategoria 
dokumentu 

Dokumenty - z podaną identyfikacją 
Odniesienie 
do zastrz. 


	Bibliografia
	Opis
	Zastrzeżenia
	Sprawozdanie



